
 
 
 
 
 

    Отдел образования Камешкирского района 
Пензенской области 

Приказ 
 

   __22.12.2022_                                                                                               _№ _319_ 
 
О внесении изменений в приказ Отдела Образования Камешкирского района от 

02.02.2022 №26 «О предоставлении мер социальной поддержки обучающимся 
 общеобразовательных учреждений Камешкирского района Пензенской области» 

 
        В целях оказания мер социальной поддержки отдельным категориям обучающихся 
общеобразовательных учреждений Камешкирского района Пензенской области, на 
основании решения Собрания представителей Камешкирского района Пензенской 
области от 16.12.2022 № 50-6/5 «О предоставлении мер социальной поддержки 
обучающимся образовательных учреждений Камешкирского района Пензенской 
области», постановления администрации Камешкирского района Пензенской области от 
22.12.2022г. № 487 «Об утверждении Порядка ппредоставления бесплатного питания 
обучающимся из семей лиц,  принимающих участие в специальной военной операции», в 
соответствии  с Федеральным Законом Российской Федерации от 29.12.2012года №273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 
                                           

ПРИКАЗЫВАЮ: 
                  
1. Внести в приказ Отдела образования Камешкирского района от 02.02.2022 № 26 «О 
предоставлении мер социальной поддержки обучающимся общеобразовательных 
учреждений Камешкирского района Пензенской области» (далее – Приказ)  следующие 
изменения, а именно: 

1.1. п 2. Приказа изложить в следующей редакции: 
«2. Предоставить право на льготное горячее питание (получение бесплатного завтрака и 
обеда) следующим категориям обучающихся общеобразовательных учреждений 
Камешкирского района Пензенской области: 
- детям с ограниченными возможностями здоровья; 
- детям из семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные 
Силы Российской Федерации; 
- детям из семей добровольцев, проходящих военную службу в подразделениях "БАРС"; 

- детям из семей граждан, проходящих военную службу по контракту при условии 
их участия в специальной военной операции; 

- детям из семей добровольцев, т.е. граждан, заключивших контракт о добровольном 
содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы РФ при условии их 
участия в специальной военной операции.» 
2. Признать утратившим силу приказ Отдела образования Камешкирского района 
Пензенской области от 20.10.2022г за № 242 «О внесении изменений в приказ Отдела 
Образования Камешкирского района от 02.02.2022 №26 «О предоставлении мер 
социальной поддержки обучающимся общеобразовательных учреждений Камешкирского 
района Пензенской области». 



3. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте Отдела образования              
Камешкирского района.  
4. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 19.10.2022. 
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на старшего методиста ИМЦ 
Отдела образования Камешкирского района Пензенской области Бояркину Е.Н.  
 
Начальник Отдела образования 

Камешкирского района                                                     Н.А.Безроднова 
 


